[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	28 июня 2017 года

	 №
	735

	О депутатском запросе депутата Думы Кавалеровского муниципального района от избирательного округа № 17 Гладких Ирины Вячеславовны

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Признать обращение депутата Думы Кавалеровского муниципального района от избирательного округа №  17 Гладких Ирины Вячеславовны,   депутатским запросом.
2. Направить настоящий запрос главе Кавалеровского муниципального района – главе администрации Кавалеровского муниципального района С.Р. Гаврикову.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                      З.А.Шпиль
[image: image2.png]

 Д  У  М  А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

От 28 июня 2017г                   пгт Кавалерово

           № 7

                                                       Главе Кавалеровского муниципального
                                       района – главе администрации

                                                         Кавалеровского муниципального района
            С.Р. Гаврикову
                                    Уважаемый Сергей Родионович!

Ко мне  поступают многочисленные обращения жителей улиц Набережная, Шоссейная, Парковая п. Горнореченский, Гоголя, Маяковского п. Кавалерово, Заречной п. Рудный-1 по поводу неудовлетворительного состояния рек после прохождения тайфуна «Лайонрок» в августе-сентябре 2016 года и отсутствия производства работ по углубления русел, укрепления берегов, возвращения рек в прежние русла. В связи с прошлогодним наводнением реки на многих участках изменили русла, подошли вплотную к жилью, реки заилены, занесены щебнем, замусорены стволами деревьев и корягами, под многими домами и на улицах стоит вода. Жители данных улиц опасаются подтопления дворовых территорий, огородов, домов, улиц которые могут произойти после сильных дождей, и просят произвести необходимые работы по очистке рек, укреплению их берегов и возвращению рек в прежние русла.

В связи со сложившейся неблагоприятной ситуацией и на основании статьи 15 131-ФЗ «Вопросы местного значения муниципального района» (участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района), прошу ответить на ряд вопросов, а именно:

1. Какой объем работ по очистке русел рек, укреплению их берегов в рамках ликвидации последствий тайфуна «Лайонрок» выполнен от запланированного на 2017-2018 гг объема?

2. Какой объем работ профинансирован и в какой сумме?

3. Существуют ли у бюджета Кавалеровского муниципального района невыполненные финансовые обязательства перед предприятиями, выполнявшими данные работы?

4. Производятся ли в настоящее время данные работы и если да, то на каких участках? Если нет, то каковы причины этого?

5. Получены ли районом средства из федерального либо краевого бюджетов в рамках финансирования данных работ? Если да, то сколько, если нет, то куда с данным вопросом обращалась администрация Кавалеровского муниципального района и какие ответы были получены?

6. Какие меры для решения данной проблемы вы намерены предпринимать?

Депутат Думы Кавалеровского

муниципального района

от избирательного округа № 17

И.В.Гладких